
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 12 августа 2021 г.                                  № 1681 

г. Архангельск 

 
 

О внесении изменений в Правила проверки достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных гражданами, претендующими на замещение 

должностей руководителей муниципальных учреждений  

Приморского района, и лицами, замещающими эти должности, 

применения к ним дисциплинарных взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ 

«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

областным законом от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии 

коррупции в Архангельской области»,  администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в подпункт 2 пункта 9, подпункт 4 пункта 10 и пункт 14 

Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений Приморского района, и лицами, замещающими 

эти должности, применения к ним дисциплинарных взысканий за 

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции, утвержденные Постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 25 

марта 2013 года № 151, следующие изменения: 

1) слова «и органы» заменить словом «, органы»; 

2) после слов «с ним» дополнить словами «, а также оператору 

информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых 

финансовых активов». 



  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  муниципального образования             В.А. Рудкина 

 

 

 

 

  


